



Gymnázium, Školská 7, 05201 Spišská Nová Ves

## RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA č. 09/2023

uzavretá v zmysle ustanovenia § 409 zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov.

### Čl. I

#### Zmluvné strany

#### 1. Predávajúci

Názov : INMEDIA, spol. s r.o.  
Sídlo : Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen  
Štatutárny zástupca : Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia spoločnosti  
IČO: 36019208  
IČO DPH: SK2020066829  
Bankové spojenie, číslo účtu : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
SK22 1111 0000 0066 1942 9000  
Číslo telefónu : 045/536 30 08  
E-mail: inmedia@inmedia.sk

#### 2. Kupujúci

Názov : Gymnázium  
Sídlo : Školská 7, 052 01 Spišská Nová Ves  
Štatutárny zástupca : Mgr. Jozef Kačenga  
IČO: 00161195  
DIČ : 2020718656  
Bankové spojenie, číslo účtu: Štátna pokladnica SK9781800000007000213243  
Číslo telefónu : 053/4463187  
Kontaktná osoba : Štefánia Hrušovská  
e-mail : stefania.hrusovska@gymsnv.sk

### Čl. II

#### Úvodné ustanovenia

Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka predávajúceho, ktorú vybral kupujúci ako najvýhodnejšiu v rámci postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZVO“), uskutočnenom na základe výzvy na predloženie ponuky zo dňa ..... na predmet zákazky „**Suchý a koloniálny tovar**“. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je aj ponuka predávajúceho (Príloha č.1).

### Čl. III

#### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať pre kupujúceho tovar „**Suchý a koloniálny tovar**“ (ďalej len tovar) z produkcie predávajúceho, prípadne jeho obchodných partnerov v predpokladanom množstve a cene podľa Prílohy č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

#### Čl. IV

##### Objednávacie podmienky

Objednávky na dodanie tovaru kupujúci doručí telefonicky, najneskôr do 24 hodín pred realizáciou dodávky požadovaného tovaru.

#### Čl. V

##### Miesto plnenia

Miestom plnenia je školská jedáleň pri Gymnáziu, Školská 7, 05201 Spišská Nová Ves.

#### Čl. VI.

##### Termín plnenia

- 6.1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať tovar v dohodnutom sortimente a v lehotách na to určených touto zmluvou kupujúcemu na náklady z expedície dodávateľa tovaru predávajúceho do miesta prevzatia kupujúceho.
- 6.2. Dodávka sa považuje za splnenú jej prevzatím zo strany kupujúceho.

#### Čl. VII.

##### Cena plnenia

- 7.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe výsledkov výberového konania v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a je daná v celkovej sume **18 008,97 EUR** bez dane z pridanej hodnoty (ďalej len „bez DPH“), **čo je 21 574,97 EUR** s daňou z pridanej hodnoty (ďalej len DPH). V dohodnutej cene je zahrnutá aj cena za dopravu tovaru predávajúcim a cena za nevratné prepravné obaly. Dohodnutý cenník tvorí Príloha č.1 k tejto zmluve a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 7.2. Predávajúci sa zaväzuje, že bude garantovať ceny počas obdobia platnosti tejto zmluvy. Každé prípadné zvýšenie cien je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim min. 30 dní pred zvýšením cien. V prípade navýšenia cien o viac ako 10 % je predávajúci povinný písomne informovať kupujúceho o tejto zmene cien. Pri takomto navýšení cien predávajúci doloží písomný dodatok k tejto zmluve spolu s platným cenníkom. V opačnom prípade má kupujúci právo odstúpiť od zmluvy s okamžitou platnosťou. Lehota na prerokovanie zmeny cien sa nevzťahuje na prípady, keď zvýšenie cien vyplynie z legislatívnych zmien ( napr. dovozná prirážka, zmena DPH, zmena cien palív a energií ) V takýchto prípadoch je predávajúci povinný prerokovať s kupujúcim zmeny cien pred zvýšením cien. Pokiaľ nie sú vyššie uvedené podmienky splnené, zmeny cien nie sú kupujúcim uznané, ak bude cena vyššia, kupujúci tovar prevezme a zaväzuje sa uhradiť predávajúcemu len cenu platnú v čase podpísania zmluvy.

#### Čl. VIII.

##### Platobné podmienky

- 8.1 Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar predávajúcemu uhradiť príslušnú finančnú čiastku na základe faktúry – daňového dokladu v zmysle zákona č.289/1995 Zb. v znení neskorších predpisov v čase splatnosti faktúry.
- 8.2. Zmluvné strany sa dohodli na bezhotovostnom prevode úhrad za dodaný tovar. Lehota splatnosti je do **14 dní od doručenia faktúry.**

#### Čl. IX.

##### Dodacie podmienky

- 9.1 Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje kupujúcemu dodať presné množstvo tovaru v súlade s objednávkou, odovzdať doklady v deň dodania tovaru, ktoré sa na tovar vzťahujú a umožniť tak kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade s touto zmluvou a Obchodným zákonníkom.

- 9.2. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v pracovných dňoch maxim. do 12,00 hod.
- 9.3. Dodaný tovar musí zodpovedať kvalite a označeniu v súlade s právnymi normami a predpismi platnými v Slovenskej republike a v súlade s Potravinovým kódexom.
- 9.4. Kupujúci má právo odmietnuť, neprevziať v prípade nevyhovujúcej hmotnosti a akosti tovaru, alebo ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných, hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

#### Čl. X

##### Akosť predmetu plnenia

Tovar dodaný kupujúcemu musí vyhovovať požiadavkám príslušným STN a obchodným normám.

#### Čl. XI.

##### Reklamácie

- 11.1. Reklamácie na kvalitu sa musia uplatniť v záručnej dobe formou vypísaného reklamačného listu a vrátením celého množstva reklamovaného tovaru predávajúcemu prostredníctvom poverených osôb.
- 11.2. Predávajúci sa k reklamácií v zmysle bodu 11.1. tohto článku vyjadrí do troch pracovných dní odo dňa, kedy mu bol reklamovaný tovar vrátený. V prípade uznania reklamácie predávajúcim vydá kupujúcemu dobropis. Ak reklamáciu neuzná, reklamovaný tovar vráti kupujúcemu.

#### Čl. XII.

##### Trvanie zmluvy

- 12.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú **01.09.2023 – 30.06.2024**
- 12.2. Časové plnenie zmluvného vzťahu je od nadobudnutia účinnosti zmluvy na dobu 10 –tich mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu (predložená cenová ponuka od predávajúceho) **vo výške 21 574,97 €ur s DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.** Zmluva je uzatvorená po jej podpísaní oboma zmluvnými stranami. Podľa zákona č. 40/1964 Zb. doplneného o § 47 a z 9.12.2010 nadobúda táto zmluva účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
- 12.3. Zmluvný vzťah touto zmlouvou založený je možné ukončiť :
- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
  - b) výpoveďou podľa nasledujúceho bodu 12.4
- 12.4 Ktorákoľvek zo zmluvných strán tejto zmluvy môže ukončiť zmluvný vzťah písomnou výpoveďou s uvedením dôvodu výpovede zmluvy, ktorú je potrebné doručiť zmluvnému partnerovi. Výpovedná lehota v týchto prípadoch je tridsať dní, pričom začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď zmluvnému partnerovi doručená.
- 12.5. V prípade, že predávajúci nedodá opakovane tovar podľa predloženej objednávky, v požadovanom termíne, neoznámí dôvod neplnenia alebo nezabezpečí dodávku cestou iného dodávateľa za zmluvne dohodnuté ceny a v dohodnutom sortimente, kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy.

#### Čl. XIII.

##### Záverečné ustanovenie

- 13.1. Práva a povinnosti touto zmlouvou neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami zákona Č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

- 13.2. Zmeny a doplnky v tejto zmluve je možné previesť len písomnou formou na základe dohody zmluvných strán s výnimkou zmien tých častí zmluvy, u ktorých je to prípustné previesť formou jednostranného právneho úkonu oprávnenou stranou tejto zmluvy.
- 13.3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, keď jednu obdrža predávajúci a jednu obdrža kupujúci. V oboch prípadoch ide o originálne zmluvy.
- 13.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne, s jej obsahom sa stotožnili, obsahu porozumeli že ju neuzatvárajú v tiesni ani za ináč nevýhodných podmienok.

Vo Zvolene, dňa

V Spišskej Novej Vsi dňa : 22.8.2023

**Štatutárny zástupca predávajúceho :**

**Ing. Miloš Kriho**

**Štatutárny zástupca kupujúceho :**

**Mgr. Jozef Kačenga**

**Odtlačok pečiatky :**

**Príloha č.1 Cenová ponuka**

# INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen

Príloha č.1

Strana č.1

**Predmet zakázky :** Suchý a koloniálny tovar

Predpokladané množstvo zakázky na 10 mesiacov								
P. č.	Názov tovaru	MJ	Predpokl adané množ.	Cena za jedn.bez DPH	Sadzba DPH	Cena spolu bez DPH	Cena za jednotku s DPH	Cena spolu s DPH
1	ajvar (papriková zmes) 690g	ks	12,00	8,586	20%	103,03	10,303	123,64
2	bulgur 5kg	ks	14	16,134	20%	225,88	19,361	271,05
3	cestoviny mušličky (malé) semolina	kg	30	1,798	20%	53,94	2,158	64,74
4	cestoviny fliačky semolina	kg	100	3,295	20%	329,50	3,954	395,40
5	cestoviny hviezdčky semolina	kg	10	3,434	20%	34,34	4,121	41,21
6	cestoviny kolienka semolina	kg	100	3,295	20%	329,50	3,954	395,40
7	cestovina-nit'ovky (viacvaječné)	kg	4	3,434	20%	13,74	4,121	16,48
8	cestoviny penne semolina	kg	40	3,434	20%	137,36	4,121	164,84
9	cestoviny rezance široké semolina	kg	30	5,048	20%	151,44	6,058	181,74
10	cestoviny špagety semolina	kg	180	3,295	20%	593,10	3,954	711,72
11	cestoviny tarhoňa semolina	kg	220	3,295	20%	724,90	3,954	869,88
12	cestoviny vretená semolina	kg	110	3,434	20%	377,74	4,121	453,31
13	cestovina mrvenica	kg	5	2,391	20%	11,96	2,869	14,35
14	cestoviny slovenská ryža semolina	kg	210	3,295	20%	691,95	3,954	830,34
15	kuskus	kg	75	1,958	20%	146,85	2,350	176,25
16	soľ	kg	150	0,371	20%	55,65	0,445	66,75
17	múka hrubá zlatý klas	kg	160	0,683	20%	109,28	0,820	131,20
18	múka polohrubá výberová	kg	600	0,683	20%	409,80	0,820	492,00
19	múka hladká špeciál 00 extra	kg	360	0,683	20%	245,88	0,820	295,20
20	ryža guľatá 1kg	kg	300	1,897	20%	569,10	2,276	682,80
21	ryža guľatá 5 kg	kg	750	3,849	20%	2 886,75	4,619	3 464,25
23	cornflakes kukuričné	kg	10	5,337	20%	53,37	6,404	64,04
24	cukor kryštalový	kg	280	1,283	20%	359,24	1,540	431,20
25	cukor práškový	kg	30	1,420	20%	42,60	1,704	51,12
26	cukor škoricový 20g	ks	40	0,177	20%	7,08	0,212	8,48
27	cukor vanilkový	kg	6	5,051	20%	30,31	6,061	36,37
28	ovsené vločky výberové	kg	10	1,174	20%	11,74	1,409	14,09
29	krupica detská	kg	20	1,024	20%	20,48	1,229	24,58
30	droždie sušené 10g	ks	100	0,300	20%	30,00	0,360	36,00
31	hrach suchý žltý polený	kg	54	1,127	20%	60,86	1,352	73,01
32	fazuľa suchá	kg	30	1,933	20%	57,99	2,320	69,60
33	šošovica čierna BELUGA	kg	20	4,702	20%	94,04	5,642	112,84
33	šošovica veľkozrnná	kg	89	2,321	20%	206,57	2,785	247,87
34	pohánka lúpaná	kg	5	3,740	20%	18,70	4,488	22,44
35	cícer suchý	kg	10	2,026	20%	20,26	2,431	24,31
36	krúpy jačmenné (7)	kg	20	1,119	20%	22,38	1,343	26,86
37	fazuľkové struky sterilizované žlté	kg	30	2,243	20%	67,29	2,692	80,76
38	lečo zeleninové 670g	ks	10	1,256	20%	12,56	1,507	15,07
38	lečo zeleninové (cca40% papriky)920g	ks	18	5,784	20%	104,11	6,941	124,94
39	lečo Ratatouille	kg	7,5	11,630	20%	87,23	13,956	104,67
39	lečo peperonata 2,50 kg	ks	3	25,526	20%	76,58	30,631	91,89
40	červená repa steril.kocky 3500g	ks	18	4,339	20%	78,10	5,207	93,73
41	fazuľa steriliz. červená v náleve 2,55	ks	15	4,094	20%	61,41	4,913	73,70
42	kukurica lahôdková 340g	ks	24	1,488	20%	35,71	1,786	42,86
42	kukurica lahôdková 1870g	ks	18	9,083	20%	163,49	10,900	196,20

43	hrášok sterilizovaný 800g	ks	16	1,400	20%	22,40	1,680	26,88
44	kápia-paprika červená rezance 650g	ks	24	1,321	20%	31,70	1,585	38,04
	spolu:					<b>9 977,88</b>		<b>11 974,08</b>

Vypracoval: Ing. Miloš Kriho  
Dátum: 15. augusta 2023

Dodávateľ: INMEDIA, spol. s r.o.

Predmet zákazky : Suchý a koloniálny tovar								Strana č.2
P. č.	Názov tovaru	MJ	Predpokl adané množ.	Cena za jedn.bez DPH	Sadzba DPH	Cena spolu bez DPH	Cena za jednotku s DPH	Cena spolu s DPH
45	paradajkový pretlak 800g	ks	30	5,834	20%	175,02	7,001	210,03
45	paradajkový pretlak 700g	ks	250	2,025	20%	506,25	2,430	607,50
46	paradajky lúpané krájané 2550g	ks	12	6,675	20%	80,10	8,010	96,12
47	paradajkový základ na pizzu	kg	10	6,695	20%	66,95	8,034	80,34
47	rajčinová omáčka s oliv.olejom	ks	8	10,965	20%	87,72	13,158	105,26
48	šampiňóny krájané 2550g	ks	12	5,324	20%	63,89	6,389	76,67
48	šampiňóny krájané 800g	ks	36	2,249	20%	80,96	2,699	97,16
49	uhorky sterilizované 7-9 cm 3500g	ks	21	5,025	20%	105,53	6,030	126,63
50	uhorky sterilizované 6-9cm 680g	ks	96	1,355	20%	130,08	1,626	156,10
51	kompót broskyňový kocky 4250g	ks	36	27,795	20%	1 000,62	33,354	1 200,74
52	broskyňový polený 2600g	ks	20	6,435	20%	128,70	7,722	154,44
53	slivky polené 3600g	ks	10	5,400	20%	54,00	6,480	64,80
54	višňový odkôstkovaný 4100g	ks	20	23,205	20%	464,10	27,846	556,92
55	čerešňový odkôstkovaný 3500g	ks	9	9,000	20%	81,00	10,800	97,20
56	hrozno (bez kôstok ) 4400g	ks	40	22,320	20%	892,80	26,784	1 071,36
57	hrušky lúpané 3200g	ks	10	7,485	20%	74,85	8,982	89,82
58	jablko lúpané štvrt'ky 3200g	ks	9	5,025	20%	45,23	6,030	54,27
59	mandarínky 850g	ks	24	2,999	20%	71,98	3,599	86,38
60	brusnice (gél vedierko)2,5kg	kg	15	15,240	20%	228,60	18,288	274,32
60	brusnice lesné brusnice 280g	ks	12	1,907	20%	22,88	2,288	27,46
61	džem jahodový (obsah ovocia cca 50%)	kg	12	7,245	20%	86,94	8,694	104,33
62	Nugeta	kg	9	12,309	20%	110,78	14,771	132,94
63	med kvetový 950g	ks	20	11,730	10%	234,60	12,903	258,06
63	detská výživa 190g	ks	360	0,675	20%	243,00	0,810	291,60
64	kávovinový cereálny nápoj	kg	10	23,775	20%	237,75	28,530	285,30
65	čaj ovocný gastro balenie	kg	20	21,420	20%	428,40	25,704	514,08
66	čaj čierny bez kofeínu	kg	10	18,555	20%	185,55	22,266	222,66
67	citrónová šťava 100%	l	20	6,630	10%	132,60	7,293	145,86
68	GUSTIN kukuričný škrob originál	kg	3	9,075	20%	27,23	10,890	32,67
69	SOLAMYL zemiakový škrob originál	kg	4	7,575	20%	30,30	9,090	36,36
70	sójová omáčka	l	2	3,143	20%	6,29	3,772	7,54
71	olej slnečnicový 1L	l	250	1,875	20%	468,75	2,250	562,50
72	olej repkový 5 l	l	30	2,115	20%	63,45	2,538	76,14
73	olej olivový EXTRA VIRGIN	l	10	8,097	20%	80,97	9,716	97,16
74	ocot 8% kvasný	l	30	0,525	20%	15,75	0,630	18,90
75	posyp lieskovoorieškový	kg	5	6,420	20%	32,10	7,704	38,52
76	puding vanilkový	kg	12	5,970	20%	71,64	7,164	85,97
76	krém na dukátové buchtičky	kg	5	6,000	20%	30,00	7,200	36,00

77	mak modrý nemletý	kg	9	5,880	20%	52,92	7,056	63,50
78	hroziienka sultánky	kg	2	4,350	20%	8,70	5,220	10,44
78	kakao tmavé 100g	ks	2	3,471	20%	6,94	4,165	8,33
79	vlašské orechy	kg	6	11,850	20%	71,10	14,220	85,32
80	horčica plnotučná 1 kg	kg	10	2,250	20%	22,50	2,700	27,00
81	kečup jemný sladký 900g	ks	45	3,090	20%	139,05	3,708	166,86
82	zapekacia zmes cibuľa a smotana	kg	5	13,860	20%	69,30	16,632	83,16
82	základ na boľonskú omáčku	kg	2,75	19,238	20%	52,90	23,086	63,49
82	Paula vanilková s čokol.škvrnami 100g	ks	700	0,623	20%	436,10	0,748	523,60
83	huby sušené dubákové	kg	3	83,925	20%	251,78	100,710	302,13
84	slepačí vývar bez glutamanu	kg	1	15,180	20%	15,18	18,216	18,22
85	hovádzí vývar bez glutamanu	kg	1	15,180	20%	15,18	18,216	18,22
86	zeleninový vývar bez glutamanu	kg	1	15,180	20%	15,18	18,216	18,22
87	hubový vývar bez glutamanu	kg	1	26,917	20%	26,92	32,300	32,30
	spolu:					<b>8 031,09</b>		<b>9 600,89</b>

Vypracoval: Ing. Miloš Kriho  
Dátum: 15. augusta 2023

Dodávateľ: INMEDIA, spol. s r.o.